
UCHWAŁA NR CXIII/1767/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/254/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r.
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krakowie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń 

materialnych o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz.645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379) oraz art. 90f i 90m 
ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208,
poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120,
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216,
poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157,
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148,
poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205,
poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 
290, 538, 598, 642 i 811), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/254/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta Krakowa oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie do 
prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym 
przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 2 dodaje się:

1) punkt 9 w brzmieniu:

„9) rodzic - rozumie się przez to również prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) 
sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem”;

2) punkt 10 w brzmieniu:

„10) inny członek rodziny - rozumie się przez to osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą 
z wnioskodawcą.”.

2. w § 4:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Stypendium udzielone w formach określonych w ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest poprzez 
refundację poniesionych kosztów, na podstawie dokumentów potwierdzających zobowiązanie do 
poniesienia wydatków na cele edukacyjne oraz dokumentów potwierdzających ich poniesienie 
przez wnioskodawcę, innego członka rodziny wnioskodawcy, albo podmioty zewnętrzne 
dokonujące zbiorczych wydatków na cele edukacyjne na rzecz uczniów.”;

2) dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Wysokość stypendium realizowanego poprzez refundację ustalana jest w oparciu o dokumenty, 
o których mowa w ust. 3.”;

3) dodaje się ust. 3b w brzmieniu:

Id: 4079ECCF-C36D-421B-AE84-8521707B492C. Podpisany Strona 1



„3b. Dokumenty, o których mowa w ust. 3 powinny być zaakceptowane przez upoważnionego 
pracownika MOPS.”;

4) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Stypendium realizowane w formie refundacji wypłacane będzie po poniesieniu wydatków na 
cele edukacyjne pod warunkiem, że dotyczą one danego roku szkolnego.”.

3. § 8 otrzymuje brzmienie:

„Warunkiem ubiegania się o stypendium szkolne na dany rok szkolny jest złożenie wniosku wraz 
z wymaganą dokumentacją we właściwej ze względu na miejsce zamieszkania ucznia Filii MOPS.”.

4. § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony 
po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. Złożenie wniosku w terminach innych niż wskazane 
w ust. 1 wymaga zamieszczenia w treści wniosku uzasadnienia przekroczenia terminu.”.

5. § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Stypendium szkolne jest wypłacane w formach, o których mowa w § 4, w okresach innych niż 
miesięczne tj.:

1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia danego 
roku,

2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku.”.

6. w § 11 uchyla się ust. 4.

7. w § 11 ust. 3 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) w sytuacjach szczególnych po upływie terminów wskazanych w punktach 1 i 2.”.

8. §16a otrzymuje brzmienie:

„§ 16a. 1. Zasiłek szkolny udzielany w formie rzeczowej realizowany jest poprzez refundację 
poniesionych kosztów na podstawie dokumentów potwierdzających zobowiązanie do poniesienia 
wydatków na cele edukacyjne oraz dokumentów potwierdzających ich poniesienie przez ucznia lub 
wnioskodawcę.

2. Wysokość zasiłku ustalana jest w oparciu o dokumenty, o których mowa w ust 1.

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 powinny być zaakceptowane przez upoważnionego 
pracownika MOPS.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 4079ECCF-C36D-421B-AE84-8521707B492C. Podpisany Strona 2




